
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 55, DE 01 DE JULHO DE 2010. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando os Pareceres nº. 10/2010 da Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE: 

 

Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO SEM ÔNUS, conforme segue: 

 

Título Coordenador Faculdade 
Data de início 

e término 

I Simpósio de Contabilidade e 

Finanças da Grande Dourados 

Antonio Carlos Vaz 

Lopes 
FACE 

18/06/2010        

a        

23/06/2012 

Curso de Atualização em Urgência e 

Emergência 

Meire Anne Vieira        

Mota 
FCS 

01/07/2010        

a        

03/07/2011 

Curso de Atualização em Ventilação 

Mecânica, Gestação de Alto Risco e 

Grande Queimado 

Meire Anne Vieira 

Mota  
FCS 

01/12/2010        

a        

01/11/2011 

Aplicação de Conhecimentos da 

Técnica Operatória no atendimento 

em unidades de serviços públicos de 

saúde em Dourados 

Rafael René Daroz FCS 

01/08/2010        

a        

01/08/2011 

Ações de Nutrição da Residência 

Multiprofissional em Saúde do 

HU/UFGD na Escola Tengatui 

Marangatu – Aldeia Jaguapiru – 

Dourados/MS 

Tainara Angélica 

Matsui Arakaki 
FCS 

18/06/2010        

a           

18/07/2010 

 
 

Damião Duque de Farias 

Presidente 


	RESOLUÇÃO Nº. 55, DE 01 DE JULHO DE 2010.



